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PRODUTO

ALL GELEIA DE BRILHO BRANCA ESPELHADA

DESCRICAO DO PRODUTO
Geleia de cobertura branca espelhada pronta para acabamento e aplicagdao em produtos de
confeitaria como tortas, torteletas, bolos, cakes, mousses, etc..

APRESENTACAO
Geleia branca com acabamento acetinado pronta para o uso.

VANTAGENS

Produto pronto para uso direto sem a necessidade de aquecimento ou preparo prévio.
Apds aplicado da um acabamento acetinado, brilhante e intenso.

Otima consisténcia o que facilita sua aplicagdo.

Produto com excelente estabilidade na aplicacdo e no resfriamento.

Por ser branca, combina com diversos tipos de revestimento com chantilly, ganache,
chocolate, geleias, frutas, etc.
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INGREDIENTES

Agua, agucar, glicose, amido modificado, acidulante acido citrico, corante inorganico diéxido
de titanio, espessante goma xantana, regulador de acidez citrato de sédio e conservador
sorbato de potassio.

ADVERTENCIA:
ALERGICOS: PODE CONTER TRIGO, CENTEIO, AVEIA, OVOS, LEITE, SOJA, AMENDOIM, E SEUS
DERIVADOS. CONTEM GLUTEN.

MODO DE UTILIZAGAO
Aplicar em quantidade suficiente conforme seu critério ou sua receita para obter o efeito
desejado.

RENDIMENTO
Produto de rendimento muito variavel em funcdo de sua forma e quantidade de aplicacao.

EMBALAGEM
Caixas de papeldo contendo 6 baldes plasticos com 4kg de produto cada.

VALIDADE
O produto tem validade de 6 meses em sua embalagem original e lacrada, desde que em
condicOes adequadas de armazenamento.
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ARMAZENAMENTO

Manter em local limpo, seco, fresco, arejado e livre da incidéncia de raios solares.

CUIDADOS
Apds a embalagem ter sido aberta, recomendamos guardar o produto nao utilizado sob
refrigeragdao e consumir no maximo em 15 dias.

CODIGO DE BARRAS
EAN-13: Embalagem Individual Balde plastico ........cccceevrivieeeinnnennn. 789 855 2530280
DUN-14 ou EAN-14: Embalagem Coletiva (Cx ¢/ 6 bds de 4kg) ....... 1789 855 253028 7

NUMERO NCM
17 04 90 90

LEGISLACAO
Produto Isento de Registro Conforme Resolugdo ANVISA RDC N2 27/2010.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Informagao nutricional
Porg¢ao de 100 g (*)
Quantidade por porgao % VD (**)

Valor energético 116kcal = 487kJ 6

Carboidratos 29¢g 10

Proteinas Og 0

Gorduras totais Og 0

Gord. Saturadas Og 0
Gord. Trans Og VD nado estabelecido

Fibra alimentar Og 0

Sédio 31mg 1

(*) Conforme produto exposto a venda.
(**) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem
ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.



